АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.05.2017                                        с. Старокарасук                                  № 27

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 08 ноября
2007 года   № 257-ФЗ ««Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации», Администрация Старокарасукского сельского
поселения Большереченского муниципального района Омской области
п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в Постановление Главы Старокарасукского сельского
поселения № 31 от 31.08.2012 года «Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением
сохранности автомобильных дорог местного значения Старокарасукского
сельского поселения» следующие изменения:

 1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить предложением:

 «Осуществление муниципального контроля за обеспечением
сохранности автомобильных дорог в отношении физических лиц (при
поступлении информации о совершении ими действий, создающих угрозу
сохранности автомобильных дорог);

       1.2. Пункт 3.1, раздела 3 дополнить:
  « - нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган,

осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав
потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель
обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение
не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворен)»;

 О внесении изменений в Постановление Главы Старокарасукского сельского
поселения № 31 от 31.08.2012 года «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения Старокарасукского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области.

 «- в случае если изложенная в обращении или заявлении информация может

являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо
органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений
в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к
установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные
заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для
проведения внеплановой проверки только при условии, что они были
направлены заявителем с использованием средств информационно-
коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную
авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.»

       1.3. Пункт 3.1 раздела 3 после слов «-контроль за устранением выявленных
нарушений» дополнить:

- проведение наблюдения за исполнением обязательных требований,
анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований
при осуществлении деятельности субъектами контроля.
     1.4. Пункт 3.6.4, изложить в следующей редакции:
«  О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель, физическое лицо уведомляются не позднее чем за три
рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии
распоряжения о начале проведения плановой проверки заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении  и (или) посредством  электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью и направленного по а адресу электронной почты юридического лица,
индивидуального  предпринимателя, если такой адрес содержится
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был
представлен юридическим лицом, индивидуальным  предпринимателем в орган
муниципального контроля или иным доступным способом.»

  2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Старокарасукский

муниципальный вестник» и разместить на сайте в сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              Н.И. Мавлютова

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                 Прокурору Большереченского
 муниципального образования                                                                  района старшему советнику
  Старокарасукского  сельского                                                                        юстиции С.П. Бряндину.
  поселения
  Большереченского муниципального
  района    Омской  области
 646686, с. Старокарасук, ул. Ленина,16
                 Тел.  33-3-39
     __________№__________
От     30 .05. 2017 г.
на 17.05.2017№ 07-17-2017/2185

                      На Ваш  протест от  17.05.2017 № 07-17-2017/2185 На

Постановление Главы Старокарасукского сельского поселения от 31.08.2012 №

31 « Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения Старокарасукского сельского поселения». отвечаю, что

протест рассмотрен с участием помощника прокурора Большереченского

района Ерохиным Д.В. Представление приведено в соответствии с

требованиями действующего законодательства. Постановление прилагается.

Глава сельского поселения                                                        Н.И.Мавлютова

	В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 08 ноября 2007 года   № 257-ФЗ ««Об автомобильных ...
	1. Внести в Постановление Главы Старокарасукского сельского поселения № 31 от 31.08.2012 года «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Ста...
	1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить предложением:
	«Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в отношении физических лиц (при поступлении информации о совершении ими действий, создающих угрозу сохранности автомобильных дорог);
	1.2. Пункт 3.1, раздела 3 дополнить:
	« - нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался0T 0Tза защитой (восстановлением)...
	«- в случае если изложенная в обращении или заявлении информация может являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявлен...
	1.3. Пункт 3.1 раздела 3 после слов «-контроль за устранением выявленных нарушений» дополнить:
	- проведение наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности субъектами контроля.
	2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Старокарасукский муниципальный вестник» и разместить на сайте в сети Интернет.
	3.Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.